主播艺人经纪合同
甲方:

地址:

联系人:

联系电话:

乙方:

住址:

联系电话:

身份证号码:

甲、乙双方根据中华人民共和国有关法律法规，本着平等互利的原 则，经友好协商，特签订本合同。

一、定义

1.甲方是一家依据中华人民共和国法律成立并持续经营的公司，线上合作的       小视频网络直播平台

是国内知名的演艺直播分享平台，致力于平台活跃度进一步提升，与用户、频道共同打造最好的互网娱乐

平台。

2.乙方是一名具有演艺方面的特长，有志于长期在网络直播平台上发展，逐步提升演艺水平、收入和

知名度的艺人。

3.甲方工作范围：指与乙方通过签约等方式，在甲方指定的线上线下活动进行各种内容的 cos 表演、

唱歌、跳舞、游戏等内容的合法直播活动。

4.乙方工作范围：指与甲方任一合作方通过协商的方式指定甲方参加的线上线下的合法活动。

5.直播间：指乙方在甲方指定平台获得的个人直播平台。

6.账号：指乙方在甲方指定的直播平台进行线上活动时使用的个人账号。

7.直播天数：指乙方在个人直播间进行直播活动的实际天数。

8.直播时长：指乙方在个人直播间进行直播活动的时间总计。

9.有效礼物：特指在符合甲方指定平台公开规则的前提下，可用于通过兑换等方式获得人民币等现实

货币的平台设定虚拟礼物。

二、合作内容

1.基于本合同，乙方签约成为甲方旗下主播艺人，通过甲方指定的平台进行各种内容的视频、音频直

播活动。直播分享内容包括但 不限于 cos 表演、唱歌、跳舞、游戏等内容。

2.甲方利用自身资源对乙方进行培训、推广宣传等方式以提高乙方知名度。

3.乙方认可甲方对其进行的推广行为系重要的物质条件支持，并同意甲方或甲方的任一合作方使用乙

方的名称(包括但不限于真实 姓名、网名、播出姓名、昵称、平台账号名称等)及肖像(包括真 实肖像及卡通形

象、虛拟形象等)进行宣传推广。

4.合作形式：本合同有效期内的独家合作(详见本合同第五条)。

三、期限

本合同合作期限为 12 个自然月：自    年   月   日起至    年   月   日止。

届满后如双方无异议，合同自动延续 3 年。 若双方或任何一方，欲在本合同期满后终结本合同，应

于合同届满前一个月以书面形式通知对方。

四、甲方的权利与义务

1.甲方对本合同所产生的直播内容(包括但不限于 cos 表演、唱歌、跳舞、游戏等内容)享有完整的知识

产权及使用权。

2.甲方利用自有资源，负责对乙方进行包装、推广宣传 3 甲方有权按合同约定的内容合理分配经营收

益。

4.合同签订时，甲方有权审查乙方的身份情况，以确认乙方具有完全民事行为能力人，有权笋订本合

同

5.甲方有权按照本合同及附件约定为乙方安排在甲方指定平台的直播事宜，并保留对直播内容的所有

知识产权。

6.合作期间内，甲方有权对乙方的行为进行监督和审查，一旦发现乙方不符合视频主播条件或者有其

他违法、违规行为的，视为乙方违约，乙方如因个人原因产生违法行为，甲方有权解除本合同 并由乙方承

担相关责任。

五、乙方的权利与义务

1.乙方在甲方指定平台进行直播活动的，有权获取甲方指定平台用户赠送的虛拟道具，并按照甲方指

定平台的兑换规则，获得收益。具体兑换规则及分成比例由甲方为准。

2. 乙方应当积极宣传甲方公司及指定合作方。乙方参与各类比賽、直播、发布会等，均应以“甲方指

定前缀+乙方姓名或昵称”介绍自己，并按照甲方要求修改其线上账号名称。

3.本合同签订后，乙方即成为甲方签约主播。乙方不得在任何第三方平台进行类似直播活动或与签订

任何类似合同等。如乙方擅自 进行以上活动的，将视作违约，依照本合同违约条款进行处理。

4.乙方有权拒绝色情、暴力、违规、违法法律强制性规定及其他有损乙方人格、名誉和损害乙方身心健

康的表演和要求工作，并有 权要求赔偿。

5.乙方应对自身言论负相应的法律责任，包括但不限于在新闻媒体、作品、直播内容中的言论、立场、

观点等。由于乙方不当言论造 成的一切法律责任由乙方自行承担，并赔偿甲方的损失。

6.乙方应保持良好自身形象，并积极维护甲方公司及甲方合作方的

形象，不得直接或间接作出有损甲方或甲方合作方利益的行为。

7.乙方进行直播活动的，应当严格遵守甲方指定合作方的相关规则。

8.乙方作为签约主播，应当出席甲方指定的宣传推广活动。

9.乙方将承担保密义务，确保任何与甲方合作的人员、渠道、内部事务不以任何形式、渠道对外公布及

交给他人。

10.乙方的直播内容中不得出现任何除甲方指定的第三方直播平台的直播内容，包括但不限于文字、

画面、声音、影像、网页、链接地址等。

六、权利的归属

1.知识产权

(1）乙方保证拥有上传至甲方指定合作方作品或内容的相关权益（包 括但不限于著作权、商标权和其

他合法权利）或者已经通过其他方式取得合法的授权，不侵犯任何第三方权益的前提下享有转授权的权利。

(2)乙方同意并保证在合作期内将其在甲方指定合作方 上进行的视. 频、音频等直播分享的作品或内容

的所有相关权利(包括但不限于著 作权、商标权及相关的衍生权利)独家授权予甲方(甲方有权自身使 用或

转授权第三方使用)，并授予甲方以其自身的名义向第三方进行 维权的权利。

(3)甲方有权就上述作品或内容以甲方名义或是甲方指定的公司或 品牌，于全世界任何地区、任何时

间作有偿或无偿发表，包括但不限 于互联网、移动媒体、无线、电子媒体、卡拉OK. 视频配乐等任何过 去、

现在及未来所有传播方式。如产生利润的，应当与乙方分成，具 体由甲乙双方另行协商。

(4)甲方有权就上述作品或内容以甲方名义或是甲方指定的公司或 品牌，制成各种有声或视频出版品，

包括但不限于 MP3、MP4 等任何过去、现在及未来所有的有声或视频载体。如产生利润的，应 当与乙方分

成，具体由甲乙双方另行协商。

2.乙方如需授权甲方以外的任何人(包括乙方本人)发表上述产品、 著作物等，使用上述所列权利的，

应当获得甲方书面同意。

3.肖像权

(1) 本合同有效期内，乙方的肖像权归乙方本人享有。

(2) 甲方有权在甲方及合作伙伴使用乙方的肖像进行宣传推广及其他商业用途。

七、合作费用

1.直播收益(以下均为人民币) :

(1) 本合同合作期内，乙方满足本条款第(5)项，则视为乙方该月 的直播为有效直播，即可按照本条

款第(2)项获得收益。

(2)本合同有效期内，乙方每月获得可兑换的有效礼物总价的 40%, .

奖金另算。

(3)1 甲方给乙方在每月佣金没有达到___         __元 (大写: ) 以上的情况下，每月给予保底       元(大写:

)

(3)2 如在合同期内，乙方不积极配合甲方做好线上平台直播演艺或 每月总直播时长未达_____小时，

甲方有权终止给乙方发放保底工 资。(注:保底佣金需乙方完成如下指标，乙方每月直播天数不得少于 25

天)

(4)本合同有效期内，当甲方指定平台公开修改兑换比例时，書甲方 与乙方重新商讨合同。

(5)乙方应当在甲方指定平台注册并开通直播账户，按照注册账户时 签署的线.上合同进行直播活动。

(5) 费用支付条件:

1 乙方每月直播天数不得少于 25 天，每月直播总时长不得少于 50小时；

2单次直播 1 小时为一个有效天，且单次直播不得少于半小时，否则视为未开播；

3 主播须确保直播的真实性、有效性，注重与用户互动交流。若直播 镜头空置或没有响应超过 10分钟

则当次直播不计入直播时长；

4 如乙方时长/天数考核任意一 项未达标，当月佣金提成比例为 30%；

5税费:按照国家有关法律规定，乙方同意由甲方代扣代缴，税收凭证由甲方保管；

6结算方式：次月 30号结算当月佣金；

八、承诺与保证

乙方承诺并保证如下事宜:

1. 乙方有绝对法定权利、年龄及自由与甲方订立及履行本合同。如乙方未满十八周岁的，则应由其法

定监护人作为代理人 与甲方签署本合同。

2. 乙方此前未与任何人、机构、公司订立任何会与本合同相冲突，或影响甲方利益的合同或类似的任

何安排以及承诺(不论是否以书面，记录或口头承诺)，乙方在签订本合同时，向甲方声明本合同生效前与

第三者的任何承诺。

3.乙方不得擅自更改或放弃沿用的名称。

4.乙方不得做出任何影响甲方及其子、 母公司、关联公司声誉形象、商誉的行为或言论。

5.乙方在甲方合作方直播活动所出现的画面、声音不侵犯任何第三方的合法权利，不触犯一切法律法

规、政策文件，不违反社会公序良俗。

九、合同的变更和解除

1. 甲乙双方可以协商变更或解除本合同，变更时应采取书面形式。

2. 在合作期内，乙方因个人原因无法履行本合同项下义务的(2 个 自然月以内) ，经双方商议，可临

时中止合同，待以上中止因素消除后， 合同自动顺延 ;因个人原因无法履行本合同项下义务达 2 个自然月

以上的，视乙方实际情况，甲方有权决定是否单方面解除本合同。